[image: image1.wmf]

	КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЛЕСКЕН МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ

АНЗОРЕЙ КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И  АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЛЕСКЕН РАЙОНУНУ  АНЗОРЕЙ ЭЛИНИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНЗОРЕЙ ЛЕСКЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361350, КБР, Лескенский муниципальный  район, с.п. Анзорей, ул.Шинахова, 118 тел. 8 (235) 95-1-33, 95-8-28.

 e-mail: admanzorey@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНЭ №3
БЕГИМ №3
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3
26.02.2021 г.                                                                                   с.п. Анзорей

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

на территории сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района КБР на 2021год.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности деятельности местной администрации сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района по противодействию коррупции, местная администрация сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района КБР на 2021год (прилагается).
2.Обнародовать настоящее постановление в Порядке установленном Уставом сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района КБР.
3.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее Постановление вступает в законную  силу с момента  обнародования.

И.о.главы местной администрации

 сельского поселения Анзорей

Лескенского муниципального района КБР                            Апажихов Б.Х.

Утвержден
Постановлением местной администрации

сельского поселения Анзорей

Лескенского муниципального района КБР

от «26» февраля  2021г. г. № 3

План мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района КБР на 2021год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Направление для антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления с.п. Анзорей в органы прокуратуры
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	постоянно

	2
	Размещение на официальном сайте местной администрации с.п. Анзорей Лескенского муниципального района текстов подготовленных ими проектов нормативных правовых актов с указанием электронного адреса для приема сообщений о замечаниях и предложениях к ним
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	постоянно

	3
	Размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о деятельности органов местного самоуправления с.п. Анзорей согласно Федеральному закону от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	постоянно

	4
	Совершенствование работы общественного совета по профилактике коррупции. Развитие практики участия в заседаниях общественного совета по профилактике коррупции органа местного самоуправления с.п. Анзорей, общественных организаций с.п. Анзорей
	Глава с.п. Анзорей, председатель Общественного Совета с.п. Анзорей (по согласованию)
	постоянно

	5
	Поддержание в актуальном состоянии информации, размещенной на информационных стендах в зданиях организаций и учреждений с.п. Анзорей, контактных телефонов «горячих линий антикоррупционной линии», правоохранительных органов, а также памяток для граждан об общественно опасных последствиях проявления коррупции
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	постоянно

	6
	Проведение тестирования муниципальных служащих на знание ими принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, включая стандарты антикоррупционного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие независимо от замещаемой ими должности
	Подразделение по профилактике коррупции вс.п. Анзорей
	Один раз в год

	7
	Организация курсов повышения квалификации муниципальных служащих, в должностную инструкцию которых включены обязанности по реализации антикоррупционного законодательства по вопросам противодействия коррупции
	Глава с.п. Анзорей
	Один раз в 3 года

	8
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствии с утвержденным планом
	Глава с.п. Анзорей
	постоянно

	9
	В соответствии с уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации незамедлительное направление информации в правоохранительные органы для проведения проверки в случае установления фактов совершения муниципальными служащими деяний, содержащих признаки преступления коррупционной направленности
	Глава с.п. Анзорей
	По мере необходимости

	10
	Разработка и утверждение плана по противодействию коррупции вс.п. Анзорей
	Глава с.п. Анзорей, Подразделение по профилактике коррупции вс.п. Анзорей
	В начале года

	11
	Проведение анализа эффективности реализации муниципального плана по противодействию коррупции и рассмотрение результатов на заседаниях Общественного совета по профилактике коррупции в органах местного самоуправления и заседаниях антикоррупционной комиссии (рабочей группы) с.п. Анзорей
	Глава с.п. Анзорей, Подразделение по профилактике коррупции вс.п. Анзорей
	4 квартал 2019 года

	12
	Организация мониторинга эффективности принятия вс.п. Анзорей мер по профилактике коррупционных правонарушений, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Глава с.п. Анзорей, Подразделение по профилактике коррупции вс.п. Анзорей
	4 квартал 2019 года

	13
	Разработка нормативных правовых актов и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты во исполнение федерального законодательства о противодействии коррупции
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей ,на которого распоряжением возложены обязанности
	По мере необходимости

	14
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих с.п. Анзорей
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	В марте 2019 г.

	15
	В случаях, установленных законодательством о противодействии коррупции, организация проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих с.п. Анзорей
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости

	16
	В случаях, установленных законодательством о противодействии коррупции, проведение проверок соблюдения государственными служащими Кабардино-Балкарской Республики требований к служебному поведению, соблюдению этических и нравственных норм, предусмотренных законодательством муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости

	17
	Проведение проверок информации о наличии или возможности возникновения конфликтов интересов у муниципального служащего
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости

	18
	Размещение в соответствии с законодательством о противодействии коррупции на сайте местной администрации с.п. Анзорей сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	В апреле 2019 г.

	19
	Анализ эффективности распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, осуществляемого органом местного самоуправления
	Начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, социальным и организационным вопросам
	По мере необходимости

	20
	Организация системы межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" .
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	постоянно

	21
	Поддержание в актуальном состоянии административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	По мере необходимости

	22
	Обеспечение размещения в электронных средствах массовой информации материалов антикоррупционной направленности
	Специалист местной администрации с.п. Анзорей, на которого распоряжением возложены обязанности
	По мере необходимости